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RÄTTVIK BODA ORE

Rättviks Pastorat har valt att hålla kyrkor 
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Svenska kyrkan Rättvik Boda Ore

Välkommen!
till Rättviks pastorat med Rättviks, Boda 
och Ore församling
I samband med covid-19 har vi under våren stått inför en stor utma-
ning då vi fått anpassa och göra om vår verksamhet efter myndighe-
ternas regler och riktlinjer. Istället för att ställa in har vi valt att ställa 
om och även startat upp flera nya verksamheter som t.ex. Matinköp 
och Orgelmusik.

Hur myndigheternas riktlinjer ser ut i sommar vet vi inte än, men 
hoppas kunna genomföra planerad verksamhet med max 50 besöka-
re där lokalen tillåter det. Detta gäller vid gudstjänster, konserter samt 
all övrig verksamhet.

Renoveringen i Rättviks församlingshem pågår fortfarande och har 
fortlöpt utan problem. Golvets bärighet bland annat i Stora salen är 
åtgärdat och ventilationsaggregatet har installerats. 
Kommande åtgärder:
 
   • En hiss kommer att installeras som både ger en handikappanpass-
ning, men också en bättre arbetsmiljö
   • Ljud- och ljus anpassade till våra lokaler
 
Uppdraget till hantverkarna är att genomföra åtgärderna med så liten 
påverkan som möjligt i våra vackra lokaler.

Varmt välkommen att besöka våra verksamheter 
och evenemang!

Vår vision
Kyrkan ska finnas mitt i livet med Jesus Kristus i centrum. Den ska, 
utifrån de levande traditioner som finns i bygden, med öppenhet 
för omvärlden, vara en medvandrare till människor i båda med- 
och motgång samt förmedla evangeliet för att tillsammans skapa 
vår gemensamma framtid.

Följ oss på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/rattvik, Facebook och 
Instagram.
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MÖTESPLATSER
RÄTTVIK 
Drop-in samtal
Vi ser ett ökat behov av samtal i dessa tider 
av oro och ensamhet i spåren efter covid-19, 
Corona. Under sommaren kommer personal 
att finnas tillgänglig för samtal i/vid Rättviks 
kyrka. Vi kan även finnas på plats vid andra till-
fällen och då ställs det ut skyltar. 
Ingen tidsbokning krävs.
När: Tisdagar kl. 14.00-16.00 (16/6-25/8)
Plats: Rättviks kyrka

Sommarkaffe
I sommar flyttar vi sommarkaffet till Siljanska-
pellet med anledning av den pågående re-
noveringen av församlingshemmet. Där har vi 
möjlighet att sitta både utomhus och flytta in 
vid dåligt väder. På grund av rådande Coro-
na-situation tar var och en med sig eget fika.
När: Onsdagar kl. 14.00-16.00 (24/6-22/7)
Plats: Siljanskapellet, mittemot Rättviks kyrka
Kontakt: Veronica Nilsson 

I samarbete med Räddningstjänsten har Rättviks Pastorat 
placerat ut fem hjärtstarters.

De är placerade: 
Rättviks församlingshem, Rättviks kyrka, Hemköp Vikarbyn, Bodahus i Boda 
kyrkby och Tempo i Furudal. Dessa är placerade på utsidan om byggnaderna 
och är tillgängliga dygnet runt.
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Det bor många barn i kommunen och Rättviks 
pastorat vill gärna vara en möjlig mötesplats 
för dem och deras vårdnadshavare. Vi erbjud-
er flera olika aktiviteter som är till för barn och 
ungdomar i olika åldrar. Det är allt från lek, 
skapande och sångstunder till riddarskola och 
Kyrkans Ungdom. Ordinarie verksamhet har 
uppehåll under sommaren och öppnas åter i 
höst. Under rådande Corona-tider planerar vi 
att bedriva flera verksamheter utomhus och ut-
forska naturen i vårt närområde. 
Nytt för i år är Sommar-dagkollo där barn 
mellan 6-8 år, Miniorer, får vara med om flera 
spännande dagar tillsammans med våra led-
are. Ni kan även besöka vår fina lekplats vid 
församlingshemmet där vi tillhandahåller sand-
leksaker!

Sommar-dagkollo
Lek, skapande och uteaktiviteter. Vi bjuder på 
mellis. 
När: Måndag-onsdag kl. 09.00-12.00
Datum: 29/6-1/7
Plats: Vi utgår från församlingshemmet
Anmälan: Facebook Barn och ungdom – 
Svenska kyrkan Rättvik Boda Ore
OBS! Begränsat antal platser, max 15 barn
Kontakt: Erica Back

Konfirmation
Börjar du åttan till hösten?

Nu är det äntligen din tur att bli konfirmand!

Varför inte bli en erfarenhet rikare? De flesta 
ungdomar som väljer att konfirmeras brukar se-
nare beskriva konfirmationen som ”det bästa 
jag varit med om”. Varför inte testa du också?
Du kommer att få en folder med mer informa-
tion i brevlådan i höst. 
För dig som är äldre ungdom finns ”Andra 
chansen”. Hör av dig så berättar vi mer. 
Info och anmälan: www.svenskakyrkan.se/ratt-
vik/konfirmation
Kontakt: Anna-Karin Kallin

BARN, FAMILJ OCH UNGDOM
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Dop, konfirmation, vigsel, begravning och konfirmation 
i tider av corona
I våra kyrkor anpassar vi oss efter rekommendationerna från Folkhälsomyndigheten. 
Gränserna för hur många som får samlas, gäller också våra kyrkor. Gudstjänsterna blir mindre 
och de som samlas ska förstås inte tillhöra riskgrupperna eller ha symptom.

Vi får många frågor om hur man gör med förrättningar under rådande situation. 
I tider av corona kan du behöva anpassa glädje- eller sorgehögtiden. Här kommer lite tankar, 
hör gärna av er till pastorsexpeditionen så hjälper vi er att ordna så högtiden blir så fin 
som möjligt.

Dop
Det finns flera sätt att tänka kring dop. Man 
kan ha dopet, men med färre gäster än man 
tänkt sig; i kyrkan, i hemmet, i trädgården eller 
vid någon fäbod. Det går också att ha dop för 
de närmaste och sedan samla släkt och vänner 
för en dopfest längre fram. Man kan be någon 
filma, så ni kan direktsända eller visa filmen i 
efterhand vid t. ex. dopkalaset.
En annan möjlighet är att vänta och döpa en 
ettåring eller ett äldre barn. Det går lika bra 
som att döpa ett spädbarn!

Konfirmation
Vi anpassar grupperna och verksamheten så vi 
kan bedriva konfirmandundervisning på ett sä-
kert sätt. Vid konfirmationsgudstjänsten delas 
konfirmanderna in i två mindre grupper som får 
bjuda in ett begränsat antal anhöriga.

Vigsel
De flesta har valt att flytta fram vigseln till nästa 
sommar, men vi har flera brudpar även i som-
mar. De har då valt att ha en mindre vigsel i 
sommar och ha festen vid.

Begravning
En begravning är ett avsked, ett farväl, ett 
ögonblick av smärta och kanske tårar. Vi behö-
ver detta avsked. Det visar att livet är viktigt 
och att en människa är oändligt värdefull.
Det är möjligt att ha begravning i våra kyrkor 
och kapell. Begravningsbyråerna och/eller 
prästerna hjälper dig att utforma begravningen 
i denna speciella situation med covid-19. Man 
kan välja att vara ett mindre sällskap som tar 
avsked och vänta med att träffas vid ett senare 
tillfälle och/eller inbjuda flera till urnnedsätt-
ningen och i samband med den ha en andakt.
Vi erbjuder även möjligheten att hålla öppet 
en stund efter begravningsgudstjänsten för att 
flera ska kunna ta avsked.



PRESENTATION
HENRIK BERG, 
kyrkomusiker
”Vi hade ett piano hemma i Altsarbyn. Det var 
så mitt liv med musiken började”, 
berättar Henrik Berg, anställd sedan två år till-
baka som kyrkomusiker i Rättviks pastorat 
med speciellt ansvar för Boda församling. 
”Mina två äldre bröder spelade också, men jag 
blev den i brödraskaran som helt tände på 
pianospel. Från åtta års ål-
der gick jag in för att öva 
på verkligt allvar. Jag hade 
turen att få inspirerande lä-
rare som Gudrun Lindgren, 
Lasse Larsson och Ingvar 
Stagling. Som liten sjöng 
jag också med i Missions-
kyrkans barnkör. 
Ett annat avgörande ögon-
blick upplevde jag vid elva 
års ålder. Jag hade vid ett 
tillfälle uppdraget att ack-
ompanjera kyrkokören i 
Rättviks kyrka. Det var då 
som jag upptäckte orgeln 
och bestämde mig för att 
även börja spela det instru-
mentet. Inspirerande för orgelspel var också 
den första cd-skiva som jag köpte - Toccata i 
d-moll av JS Bach. Min första större insats som 
kyrkomusiker gjorde jag som trettonåring vid 
en familjegudstjänst på Palmsöndagen i Rätt-
viks kyrka. Jag fick förtroendet av den dåva-
rande organisten, Ingvar Stagling, att själv stå 
för allt orgelspel under den gudstjänsten. Hon 
ville visa mig att jag kunde flyga själv. Dessför-
innan hade jag fått ”öva mig” vid mindre guds-
tjänster som dop. 
Jag gick gymnasiet i Falun på Musikkonser-

vatoriet och därefter följde studier på piano-
linjen vid Kungl. Musikhögskolan i Stockholm. 
Det blev tolv år i Stockholm och ett i år i Visby. 
På Gotland tjänstgjorde jag som kyrkomusiker 
i Stenkumla pastorat med dess tre medeltida 
kyrkor. Under mina fyra år i Hamburg frilansa-
de jag dels som pianist och dels som kantor i 
Norska Sjömanskyrkan. 
Det jag uppskattar med mitt arbete är att få 
förmånen att kombinera musik och människor. 
Förutom att spela vid gudstjänsterna och för-

rättningarna i pastoratets 
alla kyrkor och kapell består 
mina arbetsuppgifter i att 
leda Kyrkokören Bellatrix 
och att delta i konfirman-
dundervisningen. Att jobba 
med konfirmander har jag 
upptäckt är jättekul. Min vi-
sion är att vidareveckla och 
fördjupa det jag håller på 
med. Ett dröm projekt är att 
med Bellatrix och en liten 
orkester uppföra en eller två 
Bach kantater. 
Jag och de två andra kyr-
komusikerna i pastoratet, 
Erik Tinnis och Margareta 
Ståhl Smideman, har börjat 

med orgelmusik på vardagseftermiddagar mitt 
i veckan i Rättviks kyrka och i Boda kyrka. Vi 
ska efter midsommar fortsätta med dessa små 
konserter, som visat sig vara mycket uppskat-
tade. Vissa tisdagseftermiddagar blir det även 
orgelmusik i Ore kyrka. Håll utkik efter dessa 
avkopplande musikstunder i annonseringen! 
På fritiden fixar och donar jag i trädgården i 
Altsarbyn eller tar turer ut i Guds fria natur”. 

Text: Carl Johan Rudman 
Foto: Carina Ermesjö

6



SOMMARENS UTSTÄLLNINGAR
Konstutställning i 
Siljanskapellet
Rättviksgruppen ställer ut sin konst i Siljans-
kapellet som ligger mittemot Rättviks kyrka. 
Utställare: Inger Meyer, Torbjörn Gatu, Lena 
Thunell, Gunilla Slott Wiklund, Birgitta Lage-
stam, lngegerd Ljunggren, Lena Wikström, 
lngegerd Bergin, Anna Mårsen Matspers och 
Lillemor Ström 

Öppet Måndag-söndag kl. 09.00-15.00, 
tiderna kan variera 
Datum 15/6-16/8 

Utställning i Ore kyrka
I samband med byggandet av nya kyrkan i 
Ore bevarades några delar från den gamla 
kyrkan, bland annat en del av predikstolen, 
en vimpel och lite av pärttaket. Ni kan också 
se en tidig biografutrustning som inhandlats 
av en teknikintresserad komminister som tro-
ligtvis användes för att anordna filmvisningar i 
Sockenstugan. Vid varje föremål finns en liten 
beskrivning. 
Öppet vid gudstjänsterna samt kl. 12-16 under 
delar av Oreveckan, v. 28 (6, 8-10/7). Annan 
tid, boka tid via receptionen, tel: 0248-736 50. 

7

En del av predikstolen.

Tavla från konstutställningen.

Lite av pärttaket.



JUNI
20  Lördag kl. 11.00 
        MIDSOMMARGUDSTJÄNST, Rättvik 
        Rättviks kyrkokör, Love Nordkvist, trumpet 
        Lördag kl. 11.00 
        GUDSTJÄNST, Boda 
        Ensemble ur Kyrkokören Bellatrix samt                           
        spelmän.  
        Lördag kl. 13.00
        MIDSOMMARGUDSTJÄNST, Rättvik
       Rättviks kyrkokör, Love Nordkvist, trumpet 

21  Söndag kl. 11.00 
        FRILUFTSGUDSTJÄNST, Stiftsgården                  
        FRILUFTSGUDSTJÄNST, Danielsgården          
        (mittemot Bingsjö kapell) Flyttas in i kapellet                  
        vid dåligt väder. Skyltat. 
        GUDSTJÄNST, Ore 
        Inställd. FRILUFTSGUDSTJÄNST, 
        Gammelstan, Norrboda

28  Söndag kl. 11.00 
        HÖGMÄSSA, Rättvik 
        Inställd. FRILUFTSGUDSTJÄNST, Digerhol 

        Söndag kl. 15.00
        FÄBODGUDTJÄNST, Karl Tövåsen
        FRILUFTSGUDSTJÄNST, Avlassen
        Ställs in vid dåligt väder. 

JULI
05  Söndag kl. 11.00 
        GUDSTJÄNST, Rättvik
        GUDSTJÄNST ”Båtsöndagen”, Ore
        Söndag kl. 15.00
        FRILUFTSGUDSTJÄNST, Skräddargården 
        i Stumsnäs

11  Lördag kl. 18.00
        VESPER, Mediationsplatsen i Norrboda

12  Söndag kl. 11.00
        GUDSTJÄNST, Rättvik
        FÄBODGUDSTJÄNST, Stråbodarna
        Skyltat från Timmerplatsforsen/ Hermans         
        borgsvägen. 

        Söndag kl. 15.00
        FÄBODGUDSTJÄNST, Sandviken

19  Söndag kl. 11.00 
        GUDSTJÄNST, Rättvik
        MUSIKGUDSTJÄNST, Boda
        Trio LiGoLi
        Söndag kl. 14.00
        FÄBODGUDSTJÄNST, Ärteråsen
        Kaffeservering 
        Söndag kl. 16.00
        MUSIKGUDSTJÄNST, Bingsjö
        Trio LiGoLi

26  Söndag kl. 11.00
        GUDSTJÄNST, Rättvik
        Söndag kl. 15.00
        Inställd. GRÄNSTRÄFF - GUDSTJÄNST,                  
        Håvens Bygdegård

AUGUSTI
02  Söndag kl. 11.00 
        GUDSTJÄNST, Rättvik
        FRILUFTSGUDSTJÄNST, Styggforsen
        Kaffeservering 
        Söndag kl. 16.00 
        BRUKSMÄSSA, Dådrans kapell

09  Söndag kl. 11.00 
        GUDSTJÄNST, Rättvik
        FRILUFTSGUDSTJÄNST, Furudals bruk                  
        Gemensam vandring från klockstapeln till                  
        Kärleksudden.

16  Söndag kl. 11.00 
        GUDSTJÄNST, Rättvik
        FRILUFTSGUDSTJÄNST, Amungen, Dalfors 
        Ställs in vid dåligt väder. Skyltat från 301:an 

        Söndag kl. 16.00 
        GUDSTJÄNST, Boda

Kalendarium
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23  Söndag kl. 11.00
        GUDSTJÄNST, Rättvik
        MUSIKGUDSTJÄNST, Boda
        Niclas Steeve med vänner 
        Inställd. GUDSTJÄNST, Näsets bystuga 

        Söndag kl. 16.00
        MUSIKGUDSTJÄNST, Bingsjö kapell
        Niclas Steeve med vänner

30  Söndag kl. 11.00
        GUDSTJÄNST, Rättvik
        MÄSSA, Ore

SEPTEMBER
02  Söndag kl. 11.00 
        HÖGMÄSSA Diakonins dag, Rättvik

        Söndag kl. 16.00 
        GUDSTJÄNST, Boda

13  Söndag kl. 11.00
        EKUMENISK GUDSTJÄNST, Missionskyrkan 

        Söndag kl. 16.00
        MUSIKGUDSTJÄNST, Dådrans kapell

20  Söndag kl. 11.00
        HÖGMÄSSA, Rättvik
        Kyrkuddens Gospel

        Söndag kl. 16.00
        GUDSTJÄNST, Boda

27  Söndag kl. 11.00
        HÖGMÄSSA, Rättvik 

        Söndag kl. 15.00 
        GUDSTJÄNST, Furudal, samlingssalen vid          
        biblioteket, ev. Ore kyrka

Övriga gudstjänster 
MORGONANDAKT 
En lite kortare och enklare gudstjänst. 
Plats Siljanskapellet (mittemot Rättviks kyrka)  
Tid Onsdagar kl. 08.30 (3/6-26/8) 

MORGONMÄSSA 
En lite kortare och enklare gudstjänst med 
nattvard.  
Plats Olofsstugans kapell 
Tid Onsdagar kl. 08.30, fr. o. m. 2/9 

GUDSTJÄNSTER PÅ VÅRA 
ÄLDREBOENDEN 
Utifrån riktlinjerna vid denna utgåva gällan-
de besök på äldreboenden genomförs inga 
gudstjänster där. Vi hoppas kunna återta dem 
så snart som möjligt.

AFTONBÖN & MÄSSA
Under sommaren firas varje vecka aftonbön 
och mässa* i Stiftsgårdens regi.
Aftonbön (29/6-14/7, 20/7-4/8)
Tid Måndagar, tisdagar, fredagar, söndagar 
kl. 20.45
Plats Rättviks kyrka
Mässa (2/7-6/8)
Tid Torsdagar kl. 20.45
Plats Rättviks kyrka

* Nattvard får ej ges enligt beslut som gäller i 
skrivande stund.

Med reservation för tryckfel 
och ändringar. 

MED ANLEDNING AV COVID-19 
Se hemsidan, affischer och Rättviks Nytt 
för aktuell information samt uppgift om 

präst och musiker. 

     Medtag gärna stol och kaffekorg på 
våra fäbod-  och friluftsgudstjänster, 

behövs ej vid kaffeservering.
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MUSIK
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Mer information  
om våra  

konserter finns  

på hemsidan!

Musiken är ett av våra äldsta uttrycksätt – både 
i och utanför kyrkan. Den kan fungera både 
som tröst och som glädjekälla. 

Musiken är en mycket viktig del av våra guds-
tjänster och vi arrangerar även flera konserter. 
Vi erbjuder även körsång i olika körer. 

KONSERTER & 
MUSIKEVENEMANG
Midsommarkonsert – 
Anders Soldhs Ensemble 
När: Fredag 19 juni kl. 20.00 
Plats: Rättviks kyrka 
Fri entré - Kollekt

Midsommarkonsert –  
Ensemble ur Falu Kammarkör 
När: Lördag 20 juni kl. 20.00 
Plats: Rättviks kyrka 
Fri entré – Kollekt

Sara Parkman - Slutsålt 
När: Söndag 28 juni kl. 21.00 
Plats: Rättviks kyrka 
Arrangör: Folkmusikens Hus

Jubileumskonsert – 
Kyrkuddens Gospel 15 år!
När: Söndag 30 augusti kl. 18.00 
Plats: Rättviks kyrka 
Margareta Ståhl Smideman piano,  
Gunnar Smideman sång och dirigering 
Fri entré – Kollekt 

Konsert - Tommy Nilsson 
När: Fredag 4 september kl. 19.00 
Plats: Ore kyrka 
Arrangör: Monarch Music

Musik i sommarkväll
Fri entré/Kollekt

RÄTTVIKS KYRKA 
Emma Tinnis, sång, Love Nordkvist, trumpet 
Onsdag 24 juni kl. 20.00 

Clara Heinemann, harpa & Hannes 
Heinemann, oboe 
Onsdag 1 juli kl. 20.00 

”Cantores Vagantes”, senrenässans på 
blockflöjt Eva-Maria Rummo med vänner 
Onsdag 8 juli kl. 20.00

”Brasskvintetten Liljan” Jonas Brodin  
Onsdag 15 juli kl. 20.00 

”Åberg trio”, jazztrio Isak Åberg m. fl. 
Onsdag 22 juli kl. 20.00

“Malte och Marie”, andlig Country and 
Western 
Onsdag 29 juli kl. 20.00 

Kira Lankinen, orgel  
Onsdag 5 augusti kl. 20.00 

Tobias Sjögren, sologitarr 
Onsdag 12 augusti kl. 20.00

BODA KYRKA 
”Keep choosing love” –  
Kottan, Peter, Fabian & Petronella Eliasson 
Lördag 25 juli kl. 18.00 
”Barocksommar” –  
Barocktrion Ensemble Mélero 
Lördag 1 augusti kl. 18.00 
”Folkliga visor i sommarkvällen” – 
Vanja Modigh vokaltrio 
Lördag 8 augusti kl. 18.00

ORE KYRKA 
”Under dina vingar” 
Seth Olofsson, saxofon, 
Anders Ekstedt, piano
Torsdag 2 juli kl. 19.00
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”Mod/vemod – folkmusik på viola & cello” – 
Vega Nordkvist & Klara Källström 
Torsdag 9 juli kl. 19.00 

”Intåg i sommarhagen” – Henrik Berg, orgel
Torsdag 16 juli kl. 19.00 

”Three for tango” –  Åsa Sundstedt, 
accordeon, Anders Jakobsson, violin, 
Jan-Anders Ernlund bas 
Torsdag 23 juli kl. 19.00 

”Påhitt på cello & trombon” – Daniel Litborn
Torsdag 30 juli kl. 19.00

Musik vid helgsmål
Siljanskapellet mittemot Rättviks kyrka

Henrik Berg, orgelharmonium 
Lördag 27 juni kl. 18.00

Folkmusik med Vikôs Kalle Eriksson, 
Monica Sommarström & Hans Ehrling
Lördag 4 juli kl. 18.00 

Eva Kristenson, orgel/piano, 
Maria Kristenson, tvärflöjt och sång 
Lördag 11 juli kl. 18.00 

Rättvikslåtar med Anders & Ingrid Säbb, 
fioler 
Lördag 18 juli kl. 18.00 

Elna Liss, tvärflöjt, Melker Stendahl, 
orgel/piano 
Lördag 25 juli kl. 18.00 

Sigfrid Runbäck, orgelharmonium
Lördag 1 augusti kl. 18.00 

Blandat program med ljus & djup –  
Margareta  & Gunnar Smideman
Lördag 8 augusti kl. 18.00 

Sacra Obstinata – En sjungande blockflöjts-
grupp med Eva Kristenson 
Lördag 15 augusti kl. 18.00

Orgelmusik kl 15-16 
RÄTTVIKS KYRKA 
16, 18, 25 juni, 2, 9, 16, 23, 30 juli, 6, 13, 20, 
27 augusti

BODA KYRKA 
Onsdagar 3/6-26/8 

ORE KYRKA  
9, 30 juni 
14, 28 juli 
11, 25 augusti 

KOM & SJUNG I VÅRA 
KÖRER!
Körsång är bra för hälsan och ger dig 
duschar av lycka! 
Att sjunga i kör ger en känsla av gemenskap 
och samhörighet och fungerar som en stress-
broms. Sång skapar ofta en känsla av ökad 
energi och avslappning och förbättrar då den 
upplevda livskvaliteten.  

Start: augusti/september  
Se mer på hemsidan och Rättviks Nytt! 
Rättviks kyrkokör  
Traditionell kyrkomusik vid gudstjänster och 
egna konserter 
Ledare: Erik Tinnis 

Kyrkuddens Gospel  
Svängig och glad gospelmusik 
Ledare: Margaretha Ståhl Smideman 

The Bellas, ungdomskör, från åk 7  
Sjunger musik från alla genrer, bl.a. gospel, 
pop, soul, visa, folkton, musikal 
Ledare: Kottan Eliasson 

Tusen röster, ”Alla-kan-sjunga-kör” 
Sjunger musik i alla stilar, framför allt sånt vi 
tycker om som pop och andra svängiga låtar. 
Ledare: Kottan Eliasson 

Kyrkokören Bellatrix  
Traditionell kyrkomusik vid gudstjänster och 
egna konserter 
Ledare: Henrik Berg     

* Max 50 besökare vid våra konserter och evenemang
*Enligt beslut av polismyndigheten



NYA MEDARBETARE
KAROLIN BAESCH,
barn- och fritidsledare
Bakgrund Jag har tidigare arbetat som flyg-
värdinna och därefter varit chef för flygvär-
dinnor. Efter studier på psykologprogrammet 
och ett liv tillsammans med man och barn har 
livsvägen förändrats och styrts mot Sverige 
och Siljansnäs där jag bott med barnen sedan 
2005. Arbetade under sju år som innesäljare i 
export-teamet på Ejendals. Jag behärskar flera 
språk och det har varit till god hjälp. Och att ta 
hand om kunder med människan i fokus har va-
rit och är värdefullt för Karolin. Den enda röda 
tråden i mitt yrkesliv är att jag älskar människor.
2013 – ett viktigt år Det var en kreativ och 
värdefull period i livet då fick jag min kallelse 
att bli präst. Själv hade jag nog tänkt att bli dia-
kon och kämpade med prästkallelsen. Efter sex 
års teologistudier så hittade jag min identitet 
som präst i Gud. 
Personligt Jag är taggad och glad och ser nya 
sammanhang, behov och situationer. Rättvik 
är fullt av härliga människor med olika behov, 
bakgrund och språk. Att själv vara invandrare 
med allt vad det innebär kan vara en tillgång i 
de olika möten. Jag är tacksam att få vara med 
i det fina teamet här i pastoratet! 

Nämn tre saker du gillar 
• Jag tycker om att flyga… och hoppa fall-
skärm!
• Jag älskar när huset är fullt av människor, vän-
ner som delar mat och goda samtal.
• Jag älskar Jesus för att han har älskat mig 
först!

BIRGITTA LILJEBLOM, 
församlingspedagog och 
diakoniassistent
Bakgrund Jag började min tjänst som försam-
lingspedagog den 1 mars. Med en fritidspe-
dagogutbildning i botten och påbyggnad av 
en dos specialpedagog, fördjupningskurser 
inom vård och omsorg, coachutbildning och 
en diger blandning av övriga kurser och utbild-
ningar som alla är till för att hjälpa andra till ett 
självständigare liv tar jag nu plats i Barn- och 
Ungdomsgruppen i Rättviks pastorat.
Hela mitt yrkesverksamma liv har jag varit till 
stöd för dem som på ett eller annat sätt haft 
fysiska och/eller psykiska begränsningar/varia-
tioner. Det har vart allt från hemtjänsten, be-
handlingsassistent, daglig verksamhet, olika 
vårdavdelningar, gruppboende, lärare på gym-
nasiesärskolan, personlig assistent, enhetschef 
i LSS-verksamhet och egen företagare som 
coach och somatisk terapeut.
En av de saker jag tycker mest om är när jag får 
närvara vid andras växande som individer. När 
någon ”knäcker koden” och tar nästa kliv. Det 
är oberoende av vad klivet handlar om. Det har 
varit att klara av att som vuxen borsta tänderna 
själv när den förmågan inte funnits på flera år, 
när det lilla barnet kan resa sig själv eller när en 
individ under ett samtal får insikter och lyfter 
sig själv.
Personligt Livet i stort och smått är mitt störs-
ta intresse. Bortsett från det är att vara ute i 
naturen det som stärker min kropp och själ 
mest. Eller att dansa hejdlöst, djup medita-
tion, ett skönt yogapass, samtal och möte med 
barnbarnet som säger en massa klokheter el-
ler trams, de där gånger jag hittat mig en ny 
gospelkör och upplever glädjen och närvaron 
i sången och tröst och styrka i orden, ett möte 
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med en annan person i total närvaro och alla 
ord är överflödiga. Det finns så mycket som ger 
livet ännu mer liv.
Bor i Falun dit jag flyttade efter några år i 
Stockholm. Längtan hem till Dalarna och famil-
jen tog mig hit och jag är så tacksam att jag 
följde den.
Med värme, Birgitta Liljeblom 

ERICA BACK,
barn- och fritidsledare
Bakgrund Jag har tidigare arbetat på en för-
skola här i kommunen, och innan det inom ho-
tell och restaurang. 
Valde att söka mig vidare i arbetslivet för att 
fortsätta utvecklas och söka nya utmaning-
ar. Tycker det är intressant att arbeta med 
människor i alla åldrar och se hur mycket vi 
kan lära av varandra. Men främst att finnas och 
bygga en trygg mötesplats för våra barn och 
ungdomar, att vi finns som trygga vuxna. 
Personligt Jag bor utanför Rättvik med min 
sambo och våra fyra barn. Tycker mycket om 
att vara i naturen, trädgården och umgås med 
vänner. Har även lite djur som jag och mina 
barn pysslar med.
Hoppas att få träffa er vid några av våra verk-
samheter och lära känna både vårdnadshavare, 
barn och ungdomar för att utbyta erfarenheter 
och kunskap av varandra. 
Hoppas vi ses! Väl mött, Erica 

DIAKONIPENGEN 
– En mottagning för ekono-
miskt stöd
Rättviks pastorat har genom donerade medel 
möjlighet att ge ett mindre belopp som gåva 
till dig med ekonomiska behov. 

Vem är du som söker? 
Du har fyllt 18 år, bor i någon av församlingar-
na Rättvik, Boda eller Ore, har behov av eko-
nomiskt stöd, har inte fått en gåva av oss de 
senaste 6 månaderna.
Vilket stöd kan du få? 
Du kan få en mindre summa pengar. 
Om ansökan: 
Boka tid för ett personligt besök. 
Så bokar du en tid: 
Skicka ett sms med ditt för- och efternamn 
till 073-038 17 60. Inom en vecka får du en 
bekräftelse på vilken tisdag mellan kl. 14-16 
du är välkommen. 
Vid besöket: 
Du ska kunna legitimera dig, berätta om 
din ekonomiska situation, ev uppge ditt bank-
kontonummer.
Ansökningstid: 
15/1-31/5 och 1/9-15/12
Har du frågor om Diakonipengen?
Sms:a frågorna till 073-038 17 60 eller e-posta 
till rattvik.diakonipengen@svenskakyrkan.se
Vart finns vi? 
Församlingshemmet, Järnvägsgatan 10.

Fr. vänster: Karolin, Birgitta och Erica.



I tider av oro och ovisshet vill vi påminna dig 
om att din församling finns här för dig. 

Du kanske har påverkats av corona-situationen 
eller förlorat någon nära?

• Känner du dig ensam och behöver 
någon att prata med? 
Tveka inte att höra av dig! Vi kan prata på 
telefon, under en promenad eller sitta ner 
tillsammans. Präster och diakoniassistenter har 
tystnadsplikt.
• Vi fortsätter att vara behjälpliga med 
matinköp för personer över 70 år och/el-
ler riskgrupper. Maila eller ring in en tydlig 
inköpslista.

LEVA VIDARE-GRUPP 
Livet kan förändras när en 
anhörig eller nära vän dör. 
Under hösten 
inbjuder vi till fem träffar, 
där vi delar tankar, 
känslor och fundering-
ar med andra i samma 
situation.
Start: Onsdag 14 oktober kl. 17.30-19.00
Information och anmälan: Carl Johan Rud-
man

SAMTAL OCH STÖD
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JOURHAVANDE PRÄST                                                                
Finns varje dag mellan kl. 21-06 på tel. 112 
eller via chatt kl. 18-24.
Läs gärna mer på 
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

Prästerna har absolut tystnadsplikt 
Du kan känna dig trygg när du kontaktar jour-
havande präst. Du kan vara anonym.

Du behöver inte vara troende eller medlem
Du behöver inte tillhöra Svenska kyrkan eller 
vara troende för att kontakta Jourhavande 
präst. Tron på Gud är självklar för prästerna 
som arbetar i jouren, men om du inte själv 
önskar det, så talar man inte om Gud, läser 
Bibeln eller ber böner under samtalet.  



Hjälp de livsviktiga 
pollinatörerna!
Många av oss kanske ser insekter som oväl-
komna gäster i våra trädgårdar, men de är 
otroligt viktiga i naturen och för den biologis-
ka mångfalden. Genom pollinering ökar de 
skörden av dina odlingar och det finns även 
nyttoinsekter som helt enkelt äter upp de 
insekter som förstör i våra trädgårdar. Globalt 
sett är ungefär en tredjedel av maten vi äter 
helt beroende av pollinatörer. 

Insekternas naturliga miljö har förändrats 
och med hjälp av insekthotell kan de hitta en 
boplats och en plats att söka skydd. 

Vi har satt upp flera insektshotell för att på 
ett enkelt sätt göra vår insats för det globala 
ekosystemet. Vill även du göra en insats? Här 
kan du läsa mer om hur du kan bygga ett eget 
insektshotell samt tips för placeringen: https://
www.hasselforsgarden.se/artikel/oka-den-bio-
logiska-mangfalden/  
Källa: Världsnaturfonden WWF

Kyrkogården 
Nu är säsongen på våra kyrkogårdar i full gång. 
Säsongspersonalen har börjat och jobbar med att 
hålla fint på våra kyrkogårdar, sommarblommorna 
har kommit och till midsommar ska alla blommor 
vara planterade i de gravar som beställt skötsel 
av oss. Flera i personalen har arbetat hos oss tidi-
gare och några är nya. Vi har även anställt några 
skolungdomar, för några av dem är det kanske 
deras första sommarjobb. Vi hälsar samtliga av 
dessa varmt välkomna till en ny säsong! 

Vill du ha skötsel och/eller sommarplantering? 
Kontakta oss så tecknar vi avtal för nästa säsong 
2021. Det finns fortfarande möjlighet att beställa 
plantering till hösten; höstljung, vinterkrans eller 
gransristäckning. Kontakta oss så hjälper vi er 
med det.
Beställning av skötsel och plantering – maila 
rattviks.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se 
eller ring 0248-736 50.
Gravstenssäkring
Vi fortsätter med säkring av gravstenar och det 
är vår egen personal som efter en specialistut-
bildning utför dessa arbeten så att vi får en säker 
kyrkogård. Gravstenen är gravrättsinnehavarens 
egendom och säkring av stenen ordnas och 
bekostas av gravrättsinnehavaren.
Frågor? Kontakta Helena Johansson 
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